ζῆ-

praesentia satis fuit ostendisse, neque eos verum dicere, qui hac de caussa se ipsos vendidisse prae-dicant.

7. Relinquitur, id quod verissimum est, mi-nime vero omnium ab illis dicitur, voluptatis caussa illos et multas propter spes easque luculentas, in domos alienas insilire, attonitos multitudine auri atque argenti, felicitatem ponentes in coenis et deliciis aliis, sperantes quantum tauri statim plenis faucibus, nemine obturante, deuoraturi sint. Haec abducunt illos, et ex liberis seruos faciunt: non indigentia rerum necessaria-rum, quam dicēbant modo, sed non necessaria-rum cupiditas, et multarum illarum aque pretii magni

ζῆλος. τοιγαρέν ὡσπερ δυσέρωτας αὐτὸς καὶ πακοδαιμονικέρασας ἐντεχνοί τινες, καὶ τρίβωνες ἐρώμενοι παραλαβόντες, ὑπεροπτικῶς περιθετοιν, ὅπως ἀεὶ ἐρασθήσονται αὐτῶν θεραπεύοντες, ἀπολαῦσαι δὲ τῶν παιδικῶν, ἀλλ' εὖδὲ μετάχρι Φιλήματος ἀηρες μεταδιδόντες· οἵσασι γὰρ ἐν τῷ τυχεῖν τὴν διάλυσιν τῷ ἐρωτος γενησομένην. ταύτην ἐν ἀποκλείστι, καὶ ζηλοτύπτως Φυλάττεσι· τὰ δ' ἄλλα, ἐπ' ἐλπίδος ἀεὶ τὸν ἐρασὴν ἔχεσι· δεδίασι γὰρ, μὴ αὐτὸν ἡ ἀπόγνωσις ἀπαγάγῃ τῆς ἀγαν ἐπιθυμίας, καὶ ἀνέραξος αὐτοῖς γένηται· προσμειδιῶσιν δὲν, καὶ ὑπισχνέντοι, καὶ ἀεὶ ποιήσεσι, καὶ χαρίενται, καὶ ἐπιμελήσονται πολυτελῶς. εἰτ' ἐλαυτον ἄμφω γηράσαν-

magni rerum affectatio. Itaque istos, tanquam inuenustos et infelices amatores cum nauci sunt, astuti et veteratores amasii superbe tractant, atque in tantum modo colunt, ut semper ab iis amentur, frui autem amoribus suis ne ad osculum quidem extimum permittunt, qui norint in fructu ipso solutionem amoris inesse. Hanc igitur excludunt, et summo cauent studio. cæterum Ipe semper amatorem sustentant: quippe ineunt, ne desperatio illam a nimia cupiditate abducat, atque ita amare ipsos desinat. Arident igitur, et pollicentur, et semper facturi sunt, et praebituri, et rationem habituri pretiosorum munierum: inter haec ambobus non sentientibus

φάσαντες, ἔξωροι γενόμενοι, καὶ ἐπος τῷ βροτῷ,
κακεῖνος τῷ μεταδιδόναν. πέπρανται δὲ ἐν αὐτοῖς ἡδὲν ἐν ἀπαντι τῷ βίῳ πέρη τῆς ἐλπίδος.

Τὸ μὲν δὴ δι’ ἡδονῆς ἐπιθυμίαν ἀπανταῦπο-
μένειν, καὶ πάνυ ἵσως ὑπαίτιον, ἀλλὰ συγγνώμη,
εἰ τις ἡδονῇ χαίρει, καὶ ταύτην ἐξ ἀπαντος θε-
ραπεύει, ὅπως μεθέξει αὐτῆς. οὐκίτοι αἰσχρὸν
ἵσως, καὶ ἀνδραποδῶδες, ἀποδόσθαι διὰ ταύ-
την ἁυτὸν. πολὺ γάρ ἡδίων ἡ ἐν τῆς ἐλευθε-
ρίας ἡδονή. οὕτως δὲ ἐν ἔχετω τινὰ 6) συγγνώ-

μην

anni obrépunt, ut iam intempestiuum sit, amare
alterum, alterum praebere. Tota itaque vita ni-
hil iis praeter spem actum est.

g. Ac propter cupiditatem voluptatis fustinere
omnia, non omnino forte reprehendendum fuerit:
sed venia indulgenda, si quis voluptate gaudeat,
et vndique illam persequatur, ut particeps illius
fiat: quamquam illud tamen forte turpe ac seruile,
ipsum se propter eam vendere; multo enim ma-
ior ea, quae ex libertate contingit, voluptas est;
verumtamen veniam aliquam habeat, ea si po-
tiatur.

6. Ἐχέτω τινὰ συγγνώμην] Etsi paullo diffi-
cilius videtur vulgata, quam si cum Cl. Gesn.
legeris αὐτῆς, tamen commodus est sensus
vulgatae, cum Ἐχέτω τινὰ συγγνώμην
αὐτοῖς significet: Habeto, sive des tamen ali-
quam iis veniam, si ἐπιτυχοίτο, si contige-
rit, nempe id, quod cupiunt. Adeoque ne-
que

μην αὐτοῖς, εἰ ἐπιτυγχάνοιτο. τὸ δὲ δι' ἥδο-
νῆς ἐλπίδα μόνον πολλὰς ἀηδίας ὑπομένειν, γε-
λοῖον οἴμαι, καὶ ἀνίητον· καὶ ταῦθ' ὁρῶντας,
ὡς οἱ μὲν πόνοι σαφεῖς, καὶ πρόδηλοι, καὶ ἀ-
ναγκαῖοι. τὸ δὲ ἐλπιζόμενον ἔκεινο, ὅ, τι δὴ
ποτέ ἔσι τὸ ἥδū, ἔτε ἐγένετά πε τοσάτε χρό-

νε.

tiatur. At enim propter solam spem voluptatis
insuauia ita multa sustinere, ridiculum et amena
esse arbitror, idque cum videant, labores quidem
manifestos esse, et apertos, et necessarios: spera-
tum autem illud, quidquid demum sit suave;
neque contigisse vnuquam tanto tempore, neque

B a adeo,

que cum *Soulio* opus erit ἐπιτύχοιντο lege-
re, nec quaerere, quo αὐτοῖς referatur;
nam ad eos homines pertinet, qui volu-
ptatem sestantur, de quibus ante dixit; et
pergit etiam in plurali personae; mox ὁ-
ρῶντας dicens. Nec refert, quod eiusmo-
di pluralis non expresse praecedat ante αὐ-
τοῖς, sed τις tantum; nam singularis bis-
ter repetita oratio tanto facilius plurali
feret, quanto illud praecedens τις est ma-
gis generale, et quasi collectivum. Immo
et datius personae huic phrasī est accom-
modatiōr, vid. supra *Piscat.* c. 26. Εἶχε
γὰρ ἄν τινα συγγνώμην αὐτῷ τὸ πρᾶγμα,
σι ἀμυνόμενος — ἐδρασε. Itaque et hic
τὸ πρᾶγμα poteris intelligere, et expone-
re: haec res illis ueniam tribuas etc. Reitz.

να· προσέτι δὲ, ἐδὲ γενήσεσθαι ἔοικεν, εἴ τις
ἐπὶ τῆς ἀληθείας λογίζοιτο. οἱ μέν γε τῷ Οδυσ-
σσέως ἑταῖροι, γλυκὺν τινὰ τὸν λωτὸν ἐπεθίουντες,
ἥμελεν τῶν ἄλλων, καὶ πρὸς τὸ παρέν ήδυ, τῶν
καλῶς ἔχοντων κατεφρόνεν· ὥστε καὶ πάντη ἄ-
λογος αὐτῶν ἡ λήθη τῷ καλῷ, πρὸς τὸ ήδυ ἐκεῖ-
νο τῆς ψυχῆς διατριβήσης. τὸ δὲ λίμνη ξυνόν-
τα παρεῖσθαι ἄλλῳ τῷ λωτῷ ἐμφορεμένῳ, μη-
δὲν μεταδιδόντι, ὑπὲρ ἐλπίδος μόνης, τῷ καὶ 7)
αὐτὸν παραγεύσασθαι ποτε δεδόσθαι, τῶν κα-
λῶν καὶ ὄρθῶν ἔχοντων ἐπιλελησμένον, Ἡρά-
κλεος

adeo, si quis recte rationem putet, ut contingat, futurum videri. Ac socii quidem Vlyssis, dulci illo Loto gustato, neglexerunt reliqua, et prae eo, quod in praesentia suave videretur, honesta et pulchra neglexerunt, et non omnino absurdā esset illorum obliuio honesti, animo in suavitate illa occupato. Verum esse aliquem, qui famis ipse sodalis adstet alii Loto se ingurgitanti, neque impertienti quidquam, hac sola spe ductus, fore ut sibi etiam aliquando degustandus detur: atque interim bona et recta obliuiscatur: illud meher-
cules

7. Τῷ καὶ] Legendum τῷ καὶ αὐτῷ — δί-
δοσθαι, si aliquid dixisse velimus Lucianum. Gesner.

κλεις, ὡς ιαταγέλαιον, καὶ πληγῶν τινων Ὁμηρικῶν ὡς ἀληθῶς δεόμενον.

Τὰ μὲν τοίνυν πρὸς τὰς ξυνκσίας αὐτὰς ἄγοντα, καὶ ἀφ' ὧν αὐτὰς Φέροντες ἐπιτρέπουσι τοῖς πλευσίοις χρῆσθαι πρὸς ὅ, τι ἀν ἐθέλωσι, ταῦτά ἔσιν, ή ὅτι ἐγγύτατα τέτων. πλὴν εἰ μὴ οὐκείνων τις μεμνῆσθαι ἀξιώσειε, τῶν καὶ μόνη τῇ δόξῃ ἐπαιρομένων, τῷ ξυνεῖναι εὔπατρίδαις τε καὶ εὐπαρύφοις ἀνδράσιν. εἰσὶ γὰρ οἱ καὶ τότε περιβλεπτον καὶ ὑπὲρ τὰς πολλὰς νομίζεσσιν, ὡς ἔγωγε τόμον ἴδιεν, ἃδες βασιλεῖ τῷ μεγάλῳ αὐτῷ μόνον συνεῖναι, καὶ συνὼν ἀρῆσθαι, μηδὲν χρησὸν ἀπολαμβάνων τῆς ξυνκσίας, δεξαίμην ἄν.

Toiaū.

cules risu dignum, et Homericis plagis! vere indigens.

9. Quae igitur ad conuictus istos agunt, et propter quae diuitibus se praebent, ut ipsis pro arbitrio abutantur, haec sunt, aut his fere proxima: nisi forte illorum etiam mentionem inieciisse aliquis velit, qui gloria sola efferuntur versandi cum generosis viris et praeextatis. Sunt enim qui hoc etiam illustre quiddam et vulgo superius putant, cum equidem, quod ad me priuatim attinet, ne velim quidem nec cum magno Rege esse, et in conuictu eo conspici, si hoc per se solum sit, neque aliud quidquam boni ex illa conuetudine ad me redeat.

B 3

10. Hoc

Τοιαύτης δὲ αὐτοῖς τῆς ὑποθέσεως γένει, Φερεὶς ἥδη πρὸς ἡμᾶς αὐτὲς ἐπισκοπήσωμεν, οἷς μὲν πρὸ τοῦ εἰσδεχθῆναι καὶ τυχεῖν ὑπομένεσιν, οἷα δὲ ἐν αὐτῷ ἥδη ὅντες πάσχεσιν ἐπὶ πᾶσε δὲ, ἥτις αὐτοῖς ἡ καταεροφὴ τῷ δράματος γίγνεται. Καὶ γὰρ δὴ ἐκεῖνό γε εἰπεῖν ἔξιν, ὡς εἴ καὶ πονηρὰ ταῦτα, εὐληπτα γάρ, καὶ καὶ πολλῷ δεῖσει τῷ πόνῳ, ἀλλὰ θελῆσαι δεῖ μόνον. Εἶτα σοι πέπρανται τὸ πᾶν εὔμαρῶς. ἀλλὰ πολλῆς μὲν τῆς διαδρομῆς, συνεχῆς δὲ τῆς Θυραιλίας, ἔωθέν τε ἐξανισάμενον, περιμένειν ὠθόμενον, καὶ ἀποκλειόμενον, καὶ ἀναίσχυντον ἐνίστε, καὶ ὄχληρὸν δοκεῖνται ὑπὸ Θυρωρῶν κακῶς συρίζοντι, καὶ

10. Hoc igitur cum rationis suae argumentum et quasi fundamentum habeant, age iam internos videamus primo, quae sustineant, priusquam admittantur et yotorum fiant compotes; quae deinde, cum ibi sunt, illis euéniant; post omnia vero, quae ipsis conuersio fiat fabulæ. Neque enim hoc dicere licet, vilia quidem ista esse, sed ob id ipsum facilia ad adipiscendum, neque multo labore opus habere; sed modo opus esse, ut velis dein reliqua facile perfecta omnia. Quin multo discursu opus est, et multis ad ianuam excubiis. Mane surgendum, exspectandum delinde est, ac durandum, si impellaris interea et excludaris, et impudens non numquam molestusque videaris, sub imperio quasi ianitoris Syrum male sermōnem